АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 января 2016 г.№ 3                                                                     с. Калманка

В целях организации проведения основных мероприятий в рамках Года российского кино в Калманском районе в 2016 году, на основании краевого Плана мероприятий, постановляю:
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Года российского кино в Калманском районе (прилагается).

2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению Года российского кино в Калманском районе (прилагается).

3. Довести данное постановление до всех заинтересованных лиц.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района (Е.В. Бистерфельд).

Глава администрации района                                                                 С.В. Головин

План

мероприятий по проведению Года российского кино

	№/
	Наименование

мероприятия
	Сроки

реализации
	Место

проведения
	Ответственные исполнители

	Выставочная деятельность

	1
	«Волшебный мир кино», книжно-иллюстрированная выставка с обзором
	Январь
	Детская библиотека
	Марина Т.М.

	2
	«Плеяда талантливых режиссеров», книжно-иллюстрированная выставка, посвященная творчеству С.С. Говорухина, С.С. Дружининой, И.А. Пырьева, М.И. Ромма, А.А. Роу.
	Февраль
	Читальный зал КЦМБ
	Дуда О.П.

	3
	«Великие люди-любимые лица», выставка-портрет, посвященная юбилеям Л.К.Дурова, З.Е. Гердта, Е.А. Евстигнеева, В.С. Золотухина, Л.В. Куравлева, Е.П. Леонова, А.А. Миронова, Ю.В. Никулина, А.И. Райкина,Ф.Г. Раневской, Е.Ф. Савиновой
	В течение года
	КЦМБ (фойе библиотеки)
	Дуда О.П.,
Познахарева Г.И.

	Массовая работа

	4
	«С книжных страниц -на большой экран», познавательное мероприятие
	Январь
	Детская библиотека
	Марина Т.М.

	5
	«Год российского кино», День информации
	Январь
	Панфиловская СБ
	Зюлькина Г.П.

	6
	«Мы с Алтая», краеведческий час об актерах, родившихся на Алтае
	Февраль
	Детская библиотека
	Марина Т.М.

	7
	«Сказочная страна», час киносказки к 105-летию со д.р. А.А. Роу
	Апрель
	Детская библиотека
	Марина Т.М.

	8
	«Эти добрые, старые сказки», семейная видеовикторина
	Май
	КЦМБ
	Тройнина Л.М.

	9
	« Наше кино. Фильмы, которые нужно смотреть», презентация фильмов о ВОВ 1941-1945 гг.
	Май
	Отдел обслуживания молодежи
	Тройнина Л.М.

	10
	Тематические смены детских оздоровительных лагерей при КДУ района посвященных Году российского кино
	Июнь - август
	КДУ района
	Руководитель КДУ

	11
	«Из истории кино», тематический час
	Август
	Отдел обслуживания молодежи
	Тройнина Л.М.

	12
	«Читай книгу - смотри фильм», районная акция
	В течение года
	Библиотеки района
	Библиотекари КЦМБ

	Издательская деятельность

	13
	«Что смотрели наши родители», информационный дайджест
	Январь
	Отдел обслуживания молодежи
	Тройнина Л.М.

	14
	«Фильмы для молодежи», серия рекламных буклетов
	Февраль-март
	Отдел обслуживания молодежи
	Тройнина Л.М.

	15
	«Великие люди-любимые лица», серия закладок, посвященная юбилеям Л.К.Дурова, З.Е. Гердта, Е.А. Евстигнеева, В.С. Золотухина, Л.В. Куравлева, Е.П. Леонова, А.А. Миронова, Ю.В. Никулина, А.И. Райкина,Ф.Г. Раневской, Е.Ф. Савиновой
	Март-апрель
	Библиотеки района
	Библиотекари КЦМБ

	16
	«Хорошие фильмы для ваших детей», рекламный буклет
	Апрель
	Отдел обслуживания молодежи
	Тройнина Л.М.

	17
	«Книга+фильм = хорошее настроение», серия закладок
	Июнь-Август
	Отдел обслуживания молодежи
	Тройнина Л.М.

	18
	«История одного фильма», серия буклетов
	В течение года
	Библиотеки района
	Библиотекари КЦМБ

	19
	«Интересное о российском кино», серия буклетов
	В течение года
	Библиотеки района
	Библиотекари КЦМБ

	Исследовательская деятельность

	20
	«Кинопредпочтения молодежи», анкетирование
	Апрель
	Отдел обслуживания молодежи
	Тройнина Л.М.

	21
	«Популярный фильм Вашей молодости», опрос
	В течение года
	Абонемент КЦМБ
	Познахарева Г.И.

	22
	«Киношедевр на все времена», опрос
	В течение года
	Читальный зал КЦМБ
	Дуда О.П.

	23
	«Популярный актер современности», опрос
	В течение года
	Отдел обслуживания молодежи
	Тройнина Л.М.

	Творческая деятельность

	24
	Районный фестиваль театральных коллективов
«Театр без границ» приуроченный к году российского кино
	27 марта
	Калманский ЦРДК
	ЦРДК, комитет по культуре и спорту

КДУ района

	25
	Праздничный концерт, посвященный году кино в России
	Март
	Калманский ЦРДК
	ЦРДК

	26
	Концерт «Музыка кино»
	Март-апрель
	Калманская ДМШ
	Педагоги ДМШ

	27
	Фестиваль вокально-хорового искусства

« Вместе мы – Россия» посвященный году российского кино
	1 мая
	Калманский ЦРДК
	ЦРДК.  КДУ района, комитет по культуре и спорту

	28
	Четвертый смотр-конкурс «Созвездие талантов»  посвященный году российского кино
	26 июня
	Калманский ЦРДК
	ЦРДК, адм. района, комитет по культуре и спорту

	29
	Показ фильмов российского кинематографа
	В течение года
	Калманский ЦРДК
	ЦРДК

Управляющий делами,

руководитель аппарата администрации района                               Н.Ф. Михайлова

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению Года российского кино
в Калманском районе
	Бистерфельд Е.В.
	- заместитель главы администрации района, председатель оргкомитета;

	Кудин А.Н.
	-  председатель комитета администрации района по образованию;

	Говорухина В.Ю.
	-  и.о. председателя комитета администрации района по культуре и спорту;

	Пудовкин А.А.
	- директор МБУК «Калманский Центральный районный Дом культуры»;

	Колупаева И.А.
	- директор РМБУК «Калманская Центральная межпоселенческая библиотека»;

	Афанасьева Т.А.
	- директор МБОУ ДОД «Калманская детская музыкальная школа»;

	Калинина Г.И.
	-  редактор МАУ «Редакция газеты «Заря Приобъя».

Управляющий делами,

руководитель аппарата администрации района                               Н.Ф. Михайлова

О подготовке и проведении основных мероприятий в рамках Года российского кино в Калманском районе

Утвержден постановлением администрации Калманского района

от «13» января 2016г. № 3

Утвержден постановлением администрации Калманского района

от «13» января 2016 г. № 3